



2026年7月期 第1四半期決算短信(日本基準)(非連結)

2025年12月12日

上場会社名 楽待株式会社

コード番号 6037 URL <https://rakumachi.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役 社長 (氏名) 藤江 良

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理部 部長 (氏名) 菊池 勇太

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

TEL 03-6833-4576

(百万円未満切捨て)

1. 2026年7月期第1四半期の業績(2025年8月1日～2025年10月31日)

(1) 経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 営業収益 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期純利益 | |
|---------------|------|------|------|------|------|------|--------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2026年7月期第1四半期 | 883 | 17.0 | 497 | 80.4 | 552 | 68.6 | 372 | 68.5 |
| 2025年7月期第1四半期 | 755 | 36.2 | 275 | 8.8 | 328 | 8.6 | 221 | 11.6 |

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益 |
|---------------|-------------|------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2026年7月期第1四半期 | 18.73 | |
| 2025年7月期第1四半期 | 10.33 | |

(2) 財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|---------------|-------|-------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 2026年7月期第1四半期 | 5,491 | 5,000 | 91.1 |
| 2025年7月期 | 6,122 | 5,304 | 86.6 |

(参考) 自己資本 2026年7月期第1四半期 5,000百万円 2025年7月期 5,304百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2025年7月期 | | 5.00 | | 5.00 | 10.00 |
| 2026年7月期 | | | | | |
| 2026年7月期(予想) | | 6.50 | | 6.50 | 13.00 |

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年 7月期の業績予想(2025年 8月 1日～2026年 7月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 営業収益 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|-------|------|-------|------|-------|------|-------|------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 3,500 | 10.8 | 1,800 | 16.5 | 2,000 | 14.3 | 1,308 | 11.8 | 65.70 |

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
以外の会計方針の変更：無
会計上の見積りの変更：無
修正再表示：無

(3) 発行済株式数(普通株式)

| | | | | |
|-------------------|------------|--------------|------------|--------------|
| 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2026年7月期1Q | 19,753,800 株 | 2025年7月期 | 21,153,800 株 |
| 期末自己株式数 | 2026年7月期1Q | 115,242 株 | 2025年7月期 | 1,014,242 株 |
| 期中平均株式数(四半期累計) | 2026年7月期1Q | 19,907,933 株 | 2025年7月期1Q | 21,425,108 株 |

添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

| | |
|--------------------------------|---|
| 1. 経営成績等の概況 | 2 |
| (1) 当四半期累計期間の経営成績の概況 | 2 |
| (2) 当四半期累計期間の財政状態の概況 | 2 |
| 2. 四半期財務諸表及び主な注記 | 3 |
| (1) 四半期貸借対照表 | 3 |
| (2) 四半期損益計算書 | 4 |
| (3) 四半期財務諸表に関する注記事項 | 5 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 5 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 5 |
| (四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記) | 5 |
| (セグメント情報等の注記) | 5 |
| (重要な後発事象) | 5 |

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期累計期間の経営成績の概況

当第1四半期におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の拡大に下支えされ、緩やかな回復基調を示しました。一方で、物価上昇の継続によるインフレにより個人消費の回復は力強さを欠いており、景気の先行きは依然として不透明な状況で推移しております。

このような環境の下、当社の事業に関連するインターネット広告市場は、企業のデジタル投資の継続により堅調に拡大しております（注1）。こうした市場の拡大は、投資家がオンライン上で高品質な情報を求める動きをさらに加速させております。

これらの需要の高まりを背景に、当社は「公正な不動産投資市場を創造する」をビジョンとして、不動産投資ポータルサイト「楽待」の成長に取り組んでまいりました。

「楽待」では、「楽待公式YouTubeチャンネル」や「楽待プレミアム」を通じて不動産投資家への有益なコンテンツの提供を充実させ会員数の増加を図るとともに、各サービスにおけるキャンペーン実施などの拡販施策により不動産会社への営業強化を行ってまいりました。特に「楽待YouTubeチャンネル」において不動産投資に関する質の高い動画を継続して発信していくことで「楽待」の利用価値を向上させていると考えております。

これらの結果、当第1四半期累計期間の営業収益は、883,840千円（前年同期比17.0%増）となり、営業利益497,131千円（前年同期比80.4%増）、経常利益は552,982千円（前年同期比68.6%増）、四半期純利益は372,900千円（前年同期比68.5%増）となっております。また、第1四半期のページビュー（PV）数は51,657千PV（前年同期比29.2%増）、「楽待」ウェブサイト会員数は475千人（前年同期比13.0%増）、物件掲載数は78千件（前年同期比5.8%増）となっております。

（注1）「令和7年版 情報通信白書」（総務省）によります。

（2）当四半期累計期間の財政状態の概況

当第1四半期会計期間末の総資産は5,491,415千円となり、前事業年度末と比較して631,531千円の減少となりました。その主な要因は、以下のとおりであります。

（流動資産）

当第1四半期会計期間末の流動資産は、890,493千円となり、前事業年度末と比較して865,759千円の減少となりました。これは主に現金及び預金が685,661千円減少したこと等によるものであります。

（固定資産）

当第1四半期会計期間末の固定資産は、4,600,921千円となり、前事業年度末と比較して234,227千円の増加となりました。これは主に投資有価証券が201,480千円増加したこと等によるものであります。

（流動負債）

当第1四半期会計期間末の流動負債は、440,295千円となり、前事業年度末と比較して377,864千円の減少となりました。これは主に未払法人税等が267,763千円減少、賞与引当金が42,600千円減少したこと等によるものであります。

（固定負債）

当第1四半期会計期間末の固定負債は、50,460千円となり、前事業年度末と比較して50,460千円の増加となりました。これは、繰延税金負債が50,460千円増加したことによるものであります。

（純資産）

当第1四半期会計期間末の純資産は、5,000,658千円となり、前事業年度末と比較して304,127千円の減少となりました。これは主に四半期純利益372,900千円の計上による増加をした一方で、自己株式を取得したことによる自己株式705,675千円の増加（純資産は減少）等によるものであります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

| | 前事業年度 (2025年7月31日) | 当第1四半期会計期間 (2025年10月31日) |
|--------------|-----------------------|-----------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 971,972 | 286,310 |
| 売掛金 | 461,217 | 486,645 |
| 有価証券 | 219,443 | 30,827 |
| 前払費用 | 51,444 | 44,893 |
| その他 | 57,769 | 45,687 |
| 貸倒引当金 | △5,594 | △3,871 |
| 流動資産合計 | 1,756,253 | 890,493 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | 64,866 | 163,189 |
| 無形固定資産 | 15,245 | 12,873 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 4,084,959 | 4,286,439 |
| 敷金 | 134,792 | 134,360 |
| 破産更生債権等 | 935 | 2,843 |
| 長期前払費用 | 5,771 | 4,059 |
| 繰延税金資産 | 61,059 | — |
| 貸倒引当金 | △935 | △2,843 |
| 投資その他の資産合計 | 4,286,582 | 4,424,858 |
| 固定資産合計 | 4,366,693 | 4,600,921 |
| 資産合計 | 6,122,946 | 5,491,415 |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 未払金 | 77,784 | 70,863 |
| 未払費用 | 12,274 | 5,190 |
| 未払法人税等 | 395,600 | 127,836 |
| 未払消費税等 | 82,870 | 64,481 |
| 前受金 | 166,251 | 130,078 |
| 預り金 | 10,279 | 11,345 |
| 賞与引当金 | 73,100 | 30,500 |
| 流動負債合計 | 818,160 | 440,295 |
| 固定負債 | | |
| 繰延税金負債 | — | 50,460 |
| 固定負債合計 | — | 50,460 |
| 負債合計 | 818,160 | 490,756 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 87,357 | 87,357 |
| 資本剰余金 | 7,355 | 7,355 |
| 利益剰余金 | 5,989,342 | 4,860,244 |
| 自己株式 | △810,973 | △115,349 |
| 株主資本合計 | 5,273,080 | 4,839,607 |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 31,705 | 161,051 |
| 評価・換算差額等合計 | 31,705 | 161,051 |
| 純資産合計 | 5,304,785 | 5,000,658 |
| 負債純資産合計 | 6,122,946 | 5,491,415 |

(2) 四半期損益計算書

(単位：千円)

| | 前第1四半期累計期間 (自 2024年8月1日 至 2024年10月31日) | 当第1四半期累計期間 (自 2025年8月1日 至 2025年10月31日) |
|--------------|--|--|
| 営業収益 | 755,189 | 883,840 |
| 営業費用 | 479,609 | 386,709 |
| 営業利益 | 275,580 | 497,131 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 54,221 | 57,253 |
| 有価証券売却益 | — | 2,003 |
| 雑収入 | 943 | 207 |
| 営業外収益合計 | 55,165 | 59,464 |
| 営業外費用 | | |
| 支払手数料 | 1,759 | 3,175 |
| 雑損失 | 910 | 438 |
| 営業外費用合計 | 2,669 | 3,614 |
| 経常利益 | 328,076 | 552,982 |
| 税引前四半期純利益 | 328,076 | 552,982 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 90,609 | 139,567 |
| 法人税等調整額 | 16,103 | 40,514 |
| 法人税等合計 | 106,712 | 180,081 |
| 四半期純利益 | 221,364 | 372,900 |

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2025年9月12日開催の取締役会決議に基づき、自己株式500,000株を取得しました。これにより、自己株式が705,675千円増加しております。また、2025年10月3日開催の取締役会決議に基づき、2025年10月17日に自己株式1,400,000株の消却を実施いたしました。これにより、利益剰余金が1,401,300千円、自己株式が1,401,300千円減少しております。

この結果等により、当四半期会計期間末において利益剰余金が4,860,244千円、自己株式が△115,349千円となっております。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

| | 前第1四半期累計期間 (自 2024年8月1日 至 2024年10月31日) | 当第1四半期累計期間 (自 2025年8月1日 至 2025年10月31日) |
|-------|--|--|
| 減価償却費 | 6,509千円 | 5,350千円 |

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社は、不動産投資ポータルサイト事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。